
f » S / 6 0 4 4

PROSEQRETARÌA DE LA PRESSDENCIA DE LA REPÙBL1CA 

2024-3-4-0000153 Montevideo, j ^

VISTO: los antecedentes por !os cuales e! Cornando General del Ejército propone 

la designación en misión oficial, en la ciudad de San Fabio, Repùbiica Federativa 

de Brasil, dei General José Martin Martinez, de! Corone! German Luis Ramirez y 

del Teniente Corone! Juan José Vega, para participar de “LAAD Security & 

Defence 2024”, desde e! 2 basta el 4 de abril de 2024;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna al 

Estado, por estar los costos a cargo de “LAAD Security & Defence”; 

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de 

los funcionarios propuestos en la citada actividad, cuyo objetivo es conocer los 

avances en tecnologia, equipamiento y servicios en materia de seguridad y 

defensa;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por e! numerai 1° de la 

Resolución del Roder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución de! Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E LVE:

1°. Designanse en misión oficial, en la ciudad de San Fabio, Repùbiica 

Federativa de Brasil, al Genera! José Martin Martinez, a! Corone! German Luis 

Ramirez y al Teniente Corone! Juan José Vega, para participar de “LAAD 

Security & Defence”, desde eì 2 basta el 4 de abril de 2024.

2°. Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónense los 

pasaportes correspondientes.

3°. Comuniquese, publiquese y por el Departamento Administración Documentai 

de! Ministerio de Defensa Nacional remitase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperaciòn y Derecho ìnternacional' 

Humanitario y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, Archivesey

Dra. Mariana Caperà Camejo
Prosecrefarla de la 

Presidencia de la Repùbiica


